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Pan
Stanisław Brzozowski
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.14.2017

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  16  stycznia  2017  roku 
w sprawie  pisma Rady Dzielnicy Czuby Północne,  które wpłynęło dnia  4 listopada 
2016 r. dotyczącego uchwały RML Nr 485/XVIII/2016  informuję, co następuje: 

Korekta  treści  w  §12  ust.  3  ww.  uchwały  dotycząca  zwolnienia  psa  z  uwięzi 
w miejscach mało uczęszczanych oraz na obszarach oznaczonych jako wybiegi dla 
psów, pod warunkiem, że właściciel sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem została 
wprowadzona w 2016 roku na skutek sygnałów od właścicieli  tych zwierząt, którzy 
zgłaszali problemy dotyczące niewystarczającej ilości funkcjonujących wybiegów dla 
psów. Podobny zapis został zawarty również w uchwale Nr XIV/292/2015 Rady Miasta 
Stołecznego Warszawy z dnia 9 lipca 2015 roku. 

Druga  część  zapisu  §12  ust.  3  ww.  uchwały  dotyczy  psów  ras  uznanych  za 
agresywne: „Psy ras uznanych za agresywne  oraz osobniki agresywne lub mogące 
stanowić zagrożenie dla otoczenia muszą być wyprowadzane na uwięzi i z założonym 
kagańcem,  i  tylko  przez  osoby  mogące  zapewnić  bezpieczeństwo  osobom 
przebywającym w pobliżu zwierzęcia”. Określenie „psy ras uznanych za agresywne” 
pochodzi  z  art.  10  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  ochronie  zwierząt  
(Dz.U.2013.856  j.t.).  Wykaz  tych  ras  określa  Rozporządzenie  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  28  kwietnia  2003  r.  (Dz.U.2003.77.687) 
i obejmuje następujące rasy psów:  
1)   amerykański pit bull terrier;  
2)   pies z Majorki (Perro de Presa Mallorquin);
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3)   buldog amerykański; 
4)   dog argentyński; 
5)   pies kanaryjski (Perro de Presa Canario); 
6)   tosa inu; 
7)   rottweiler;  
8)   akbash dog; 
9)   anatolian karabash; 
10)  moskiewski stróżujący; 
11)  owczarek kaukaski.

To właśnie psów ww. 11 ras oraz osobników innych ras lub mieszańców, które 
zachowują się agresywnie lub mogą stanowić zagrożenie dla otoczenia dotyczy nakaz 
wyprowadzania na uwięzi oraz z założonym kagańcem.  

Uwzględniając uwagi zgłaszane przez Radę Dzielnicy Czuby Północne podjęto 
decyzję  o  przygotowaniu  zmiany  wprowadzonego  w  dniu  19  maja  2016  roku 
Regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie Miasta Lublin następującej 
treści:  „§12 ust.  3:  Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku  psa należy 
prowadzić  na  uwięzi.  Zwolnienie  psa  z  uwięzi  jest  dozwolone  na  obszarach 
oznaczonych jako wybiegi dla psów pod warunkiem, że właściciel sprawuje kontrolę 
nad jego zachowaniem. Psy ras uznanych za agresywne oraz osobniki agresywne lub 
mogące stanowić zagrożenie dla otoczenia muszą być wyprowadzane na uwięzi i z 
założonym  kagańcem,  i  tylko  przez  osoby  pełnoletnie  mogące  zapewnić 
bezpieczeństwo osobom przebywającym w pobliżu zwierzęcia”.

Zmiana  uchwały Nr 485/XVIII/2016 RML z dnia 19 maja 2016 roku w sprawie 
Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta  Lublin  zostanie 
przygotowana i przedstawiona RML w najbliższym możliwym terminie.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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